
２０１５年（平成２７年）５月２１日 

会 員 各 位 

                        神奈川県知的障害施設団体連合会 

                          会長   高 山  健 

                 

神奈川県知的障害障害施設団体連合会  

 

 

 

暖春の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 新任職員の方々は、希望と不安を胸に、業務に取り組まれていると思います。さて、皆様の施設

では、人権に関する新任職員研修はもう行われたでしょうか。神奈川県知的障害福祉協会・人権委

員会では施設の新任職員を対象として、あおぞらプランⅡの説明と、堀江先生をお招きして施設利

用者の権利擁護について一緒に考えてみたいと思います。 

つきましては、本研修会を新任職員の人権研修の場として活用していただくよう存じますので職

員の参加を推進して頂きますようお願い致します。 

 

１．日時  一回目 ２０１５年６月２４日（水） １３：３０～１７：００ 

場所    神奈川県社会福祉会館 ４Ｆ 研修室 

二回目      ７月１５日 （水） １３：３０～１７：００ 

    神奈川県社会福祉会館 ４Ｆ 研修室 

 

２．講師  白梅学園大学教授   堀江 まゆみ先生 

       

３．内容  あおぞらプランⅡの説明 

      講演 

グループワーク 

      講師からのコメント・質疑応答・意見交換等 

 

４． 申し込み方法 

 別紙申し込み用紙アンケートは FAXにて、事務局までお送り下さい。 

    神奈川県知的障害施設団体連合会事務局（県社会福祉会館内） 

    ＦＡＸ送付先 ０４５－３２４－０４２６ 

締め切り  ６月１４日 厳守 

定員 各回 80名 

※ 一回目と二回目は、同じ内容の予定です。どちらかに申し込んでください。定員の

関係で一施設の参加人数を制限させていただく場合があります。ご承知おきくださ

い。 


